
—
[
]
—
[
[
—
—
 

—.
—-
-—
—.
._
_ 

i
e
—
]
Ñ
%
8
 

_,
_:
> 

-
 

.
 =
_
_
…
…
.
—
—
u
.
—
 
—
 

ISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

! 
Y 

| 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA — FO…L N2 000067 

LAPLATA, 7 ENF 97070 

VISTO la necesidad de las distintas dependencias municipales 

de contar con un fondo fijo, de manera de tener a disposición importes suficientes 

destinados a solventar los gastos menores y/o urgentes que se produzcan .para el 

desarrollo de las tareas; y 

CONSIDERANDO: 

Que con tal motivo se han establecido e implementado las cajas 

chicas, regidas en su forma de constitución y funcionamiento por el Decreto 2852/18. 

Que por su naturaleza y destino, las otorgadas el año pasado, 

caducaron el 31 de Diciembre de 2019, con la finalización del ejercicio. 

Que procede en consecuencia, disponer el otorgamiento de las 

correspondientes al año 2020, para cada repartición. 

Que para proceder a la percepción de los importes fijados en cada 

caso, los responsables deberán cumplimentar en forma previa los requisitos establecidos a 

tal efecto por las normas vigentes.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Fijar en la suma mensual que en cada caso se detalla, el fondo fijo 

regulado por Decreto 2852/18, para el periodo fiscal 2020 para las distintas reparticiones 

municipales que se identifican en el Anexo I, que el mismo forma parte del presente 

decreto.- 

| ARTICULO 20: El fondo fijo asignado en el artículo 19 comenzará a otorgarse a partir del 

mes de Febrero de 2020, caducando el 31 de Diciembre del mismo año, debiendo los 

responsables practicar en tal oportunidad la rendición final.- 

ARTICULO 30: Para poder percibir el importe asignado, el titular de la repartición, o 

persona autorizada a manejar el mismo deberá presentar en forma previa la constancia de 

haber constituido la flanza contemplada por los artículos 2189 y concordantes de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades, y 389 del Reglamento de Contabilidad, y haber 

0063



cumplimentado la totalidad de los requisitos exigidos por el Decreto 2852/18 que resulten 

de aplicación.- 

ARTÍCULO 42: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

A n 

! de 
1 
F | 

R GARRO



-
 

-
 

—
 
—
 

GISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

CENTRO DE SALUD N* 5 RIFOURCAT, ENRIQUE | ARMELLA, ALEJANDRO 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA NQ 000868 
,.. FELIO a 

ANEX / 
J ._—] 

L— IMPORTE CAJA | ESTABLECIMIENTO TITULAR ZADO E Ds | 

COMEDORES Y JARDINES 
CASA DEL NIÑO (COMEDO i 
- y R) PAULO | O VEIRA, JULIA ANA ALFANO, GISELA VIVIANA 3.600,00 
CA ñ 1 

SA DEL FRO GRNENAL OCHOA, MARIA CELESTE SANCHEZ, MARIA ELENA CEFERINA” 3.600,00 BELGRANO 
CASA DEL NIÑO BARRIC 
HIPODROMO VEGAS, ANDREA ADDATI, CARLA LORENA 3.600,00 

CASA DEL NIÑO RICARDO ROJAS DE CASTRO, SONIA EPELOA, MARIANA PAULA 3.600,00 
CASA DEL NIÑO MELCHOR ROMERO | DAVILA, MARIA JOSE ORMEÑIO, MARCELA FERNADA 3.600,00 

CASA DEL NIÑO ABASTO gtá&3&5£,gM¡mnm TOMASADE LOS -| vapuR GABRIELA NOEMI 3.600,00 

JARDIN DE INFANTES Y CASA DEL CD o Uc MENESCARDI, KARINA ESTELA MAGGI, DORIS MABEL 3.600,00 

JARDIN MATERNAL VILLA ELVIRA — | POLVERG,CLAUDIA ESTER DE CECCO, MARIA VIVIANA 3.600,00 
JARDIN MATERNAL ¡SLAS MALVINAS | SOTO, MARJA ESTER RIOS, MARIA AILIN 3.600,00 | 
JARDIN MATERNAL ITATI CASIVAS, PATRICIA BELARDI, MELINA PAULA 3.600,00 | 
JARDIN MATERNAL JOSE | 
A nzuDI: ZABALA, MARIA EVA RACITTI, SANDRA 3,600,00 

JARDIN MATERNAL PESTALOZZI PEREZ, PAULA EDITH PEREYRA, CAROLINA 3.600,00 | 
JARDIN MATERNAL DARDO ROCHA | BUSO, LAURA REYNOSO, CINTIA 3.600,00 ' 
JARDIN MATERNAL LUIS | m ORTEGA, MARIA JUDITH PULITI, CECILIA VERONICA 3.600,00 | 

JAR r | 
H0$¿E ENN DI GASBARRO, NAZARENA SWANSTON, LORENA 3.600,00 

A E i 
; LE%'2' ERAN TEO T SALOME, LAURA LUJAN FREDES, LILIANA MABEL 3,600,00 : 

JARDIN DE INFANTES Ne 3 ; T eo D'ANGELO, GABRIELA DE LA TORRE, SILVIA 3.600,00 | 

JARDIN DE INFANTES N? 4 PAULO VI | ANTELO MOREIRA, ROXANA LATTARO MARÍA CELESTE 3,600,00 | 
JARDIN DE INFANTES N2 5 ALTOS DE - | IA, AN l H OCIO CRISTINA 3.600,00 | SAN LORENZO CORIA, ANALIA ELIZABET' ATIARE, R STIN ¿_ 

o | ! 
;íñ%';' DE INFANTES N6 HUGO .| CONCHA, ANDREA PATRICIA ORONÁ, VERONICA FERNANDA | 3.600,00 

eic looo GARCIA ETCHETO, PATRICIA DELICOSTAS PRETTI MARIA LAURA 3.600,00 | PESTALOZZI 5 
d o 

1 

EÍE?ÁÍ ocl dei d o u RICCI MARÍA FERNANDA MANNRINO, CLAUDIA BEATRIZ 3.600,00 

JARDIN DE INFANTES N 11 VILLA siiciana MARTI, SÍLVINA GISELA ROMERO, MARCELA LAURA 3.600,00. 

E i 

ÁÁÍÍÍ DEMPANTES 1E 1a DRANO -| uueso. LAURA REYNOSO, CINTIA ELENA 3.600,00 | 

JARDIN DE INFANTES N* 14 VILLA | RA ICA PONTES, SA NOEMÍ 3.600,00 | ECA DIO MA Saa FERREYRA, PAULA VERONIC VIEIRA PONTES, SANDRA - 

EIS£:ZJOEII;IA EXPERIMENTAL N*1EL —| nraGo, DANIEL HYPOLITO CHERTUDI, GISELA 3,600,00 | 

ESCUELA EXPERIMENTAL N2 2 | 
TON BEATRI MARIA VIVIANA 3.600,00 | p oej e ANARATONE, EVANGELINA Z | DECECCO, VIVIA | 

ESCUELA PEDAGOGICA LAS | 
P FERREYRA, PAULA DE CECCO, MARIA VIVIANA | 3.600,00 = 

COMEDOR DARDO ROCHA ROLDAN, ANGELA PATRICIA DE CECCO, MARIA VIVIANA | 3.600,00 | 
COMEDOR SAN MARTIN VITOLA, MARÍA JULIA | FEDRIGO, ELIZABETH LILIAN | 3.600,00 | 
CENTROS DE SALUD 

T T 
:gg:: DE ANCIANOS DARDO RIFOURCAT, ENRIQUE | ARMELLA, ALEJANDRO | 25.000,00! 

! 

CENTRO DE SALUD N? 1 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO | 5.000,00 
CENTRO DE SALUD Ne 2 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5,000,00 
CENTRO DE SALUD N* 3 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 
CENTRO DE SALUD N* 4 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

| 5.000,00 . 

0063



| CENTRO DE SALUD N* 6 RIFOURCAT, ENRIQUE | ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD Ne 7 | RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 8 | RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 : 

CENTRO DE SALUD N* 9 RIFOURCAT, ENRÍQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N* 10 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 11 | RIEFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD Ne 12 | RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 13 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD Ne 14 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 15 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

* CENTRO DE SALUD N? 16 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

! CENTRO DE SALUD N£ 17 + RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 18 | RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.009,00 

CENTRO DE SALUD Ne 19 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.009,00 

CENTRO DE SALUD N* 20 RIFOURCAT, ENRIQUE ARMELLA, ALEJANDRO 5.000,00 

¡ CENTRO DE SALUD N? 21 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N2 22 RIFOURCAT, ENRIQUE | LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 23 | RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 ' 

CENTRO DE SALUD Ne 24 | RIEQURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD Ne 25 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 26 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

¡ CENTRO DE SALUD N? 27 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 28 | RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5,000,00 

CENTRO DE SALUD N* 29 | RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N9 31 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD Ne 32 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N? 33 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 34 RIFOURCAT, ENRIQUE | LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD Ne 35 | RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N2 36 - RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5,000,00 

CENTRO DE SALUD N9 37 ¡ RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N2 38 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N? 39 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N* 40 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 41 RIFOURCAT, ENRIQUE | LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N* 42 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALi 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N£ 43 | RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5,000,00 

CENTRO DE SALUD N? 44 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

CENTRO DE SALUD N? 45 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

| CENTRO DE SALUD N? 46 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

iL CENTRO DE SALUD N* 47 RIFOURCAT, ENRIQUE LEDESMA, MACARENA ANALI 5.000,00 

SECRETARÍA DE GOBIERNO | LEGUIZAMON BROWN MARCELO VILLAFRANCA LEONARDO MIGUEL 20.000,00 
DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN : 
BARRIAL Y PLANIFICACIÓN DE BALDA EUGENIA BALDA EUGENIA 5.000,00 
TRABAJO 

| gg'áfíisºr'iggf… E VIDAL FERNANDO VIDAL FERNANDO 10.000,00 

| DIRECCIÓN DE TRADICIONALISMO — | CARBONEL GUIMERA NURIA * CARBONEL GUIMERA NURIA 2.000,00 

DIRECCIÓN GENERAL DE LOGISTICA — MARINO FABIAN MARINO FABIAN 20.000,00 
SUBSECRETARÍA DE | , 
FORTALECIMIENTO BARRIAL GRUMEL SUSANA BEATRIZ MAZZEO FERNANDO LUIS 20.000,00 ' 

DIRECCIÓN DEL CEMENTERIO FERREYRA ANDRES FERREYRA ANDRES 15.000,00 

SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN 
DE CENTROS COMNALES SARLO SERGIO SARLO SERGIO 20.000,00 

| DIRECCION DE CASCO URBANO MORETTI NICOLAS FRANCESCONI PAULA CECILIA 10.000,00 
| SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ANDICNTAL * LARRAN GERMAN LARRAN GERMAN 15.000,00 

aaaj ea MENENDEZ ANDRES ESPINEL DENISE AYELEN 5.000,,00 | 
MANTENIMIENTO URBANO | 



15.000,00 | 

M A Y 
| g , / REGISTRO DE DECRETOS 

'¡K u, VA 71 PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA o An - — kono — Ne 000069 
CENTROS COMUNALES ] / PR " 
CENTRO COMUNAL ARANA CANTON,HORACIO TOMAS' | CANTONHORACIÓ TOMAS”_ [ — 15.000,00' 
CENTRO COMUNAL VILLA ELVIRA — | FERLIN,GUILLERMO FERLIN,GUILLERMO 20.000,00 | 
CENTRO COMUNAL TOLOSA COLMAN,GONZALO COLMAN,GONZALO 20.000,00 | 
CENTRO COMUNAL RINGUELET PIZ DIEZ, MAXIMILIANO PIZ DIEZ, MAXIMILIANO ! 20.000,00 

R i - ! 
$JN;CÚMUNA-L a DI GIANO, ENRIQUE EZEQUIEL DI GIANO, ENRIQUE EZEQUIEL ! 20.000,00 | 
CENTRO COMUNAL JOSE ' I : 
NERNANOEZ OJEDA,DANIEL ARMANDO OJEDA,DANIEL ARMANDO | 2000000| 

f 

R 
gg'gNi CONTN AA BRIZUELA,GUILLERMO ALEJANDRO —| BRIZUELA,GUILLERMO ALEJANDRO 

[ CENTRO COMUNAL LOS HORNOS — | LASCOURS RUIZ LASCOURS RUIZ 20.000,00 . 
CENTRO COMUNAL SAN CARLOS BARRETO, MATIAS BARRETO, MATIAS | 20.000,00 | 
CENTRO COMUNAL CITY BELL RAFAGHELLI,LUIS FEDERICO | RAFAGHELLI,LUIS FEDERICO | 20.000,00! 

CENTRO COMUNAL ALTOS DESAN | | resina CARLOS JAVIER | MESSINA,CARLOS JAVIER 20.000,00 
LORENZO | “ 

CENTRO COMUNAL VILLA ELISA PEREZ VIRGINIA PEREZ,VIRGINIA 20.000,00 
CENTRO COMUNAL EL PELIGRO BALDA JORGE FEDERICO BALDA JORGE FEDERICO 15.000,00 | 
£NTRD COMUNAL ARTURO SEGUI —| MIRANDA,LUIS ALBERTO | MIRANDA,LUIS ALBERTO 1 15,000,00 ; 

EgÚESOCOMUNAL TEO PERUNETTI,NESTOR FABIAN PERUNETTI,NESTOR FABIAN 20.000,00 | 

CENTRO COMUNAL ABASTO BARLETTA,GABRIÉL FABIAN BARLETTA,GABRIEL FABIAN 2o…oón,no_l 
CENTRO COMUNAL OLMODS MORI,MARIO MORI, MARIO 20.000,00 | 

CENTRO COMUNAL ETCHEVERRY GUTIERREZ VALERIA DAIANA GUTIERREZ, VALERIA DAJANA 15.000,00 | 
CENTRO COMUNAL SAVOIA ALVAREZ, RUBEN GUSTAVO ALVAREZ,RUBEN GUSTAVO | 15.000,00 
CENTRO COMUNAL LOS PORTEÑOS | [ | 

AN tALO AND A LO 15.000,0 U GINDENIÍS FERNANDEZ,ANALIA LORENA, FERNANDEZ ANALIA LORENA, | 00| 

CENTRO COMUNAL EL RINCON ! QUINTERO,JOSE RICARDO QUINTERO,JOSE RICARDO * 15,000,00 | 
CENTRO COMUNAL VILLA CASTELLS | OLGIATTI, LAUTARO OLGIATTI, LAUTARO | 15.000,00 
CENTRO COMUNAL VILLA -. | : | 
GARIBALD! 'l SBUGAL, JULIAN SBUGAL, JULIAN | ¿5…ge33,ggTw 

SECRETARIA DE COORDINACION MUNICIPAL ; 
1 ! | %€%8REFW 1E ATEIICIÓN De | PAEZ CARLOS RODRIGO PAEZ CARLOS RODRIGO ¡ 13.200,00 | 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL — | SCHROH COCA SANTIAGO OSCAR — | SCHROH COCA SANTIAGO OSCAR L 2.eoo,oo] 
SECRETARIA DE SALUD y 
DIRECCION GENERAL DE LOGISTICA | MARCELO TORZILLO | MARCELO TORZILLO Y 13.000,00 | 

0063


